AKH

PFLEGEDIENST LUDWIG

Pflegeleistungen

2025

Schone Aussicht 18 « 34414 Warburg

Tel.:

05641 2146 - Fax: 05641 742123

Email: info@akh-ludwig.de « www.akh-ludwig.de

Pflegegeld gemaR

§ 37 SGB XI
Pflegesachleistung
nach §36 SGB XI

Beratungseinsatz,
§ 37 Abs. 3 SGB XI

= in der Regel nur
bei Pflegegeldbezug;
halbjahrlich auch
optional bei Bezug
von Sachleistung

Pflegehilfsmittel
gemal § 40 Abs. 2
SGB XI

Tages- und Nacht-
pflege geman
§ 41 SGB XI

Wohngruppenzu-
schlag gemaR § 38a
SGB XI

Entlastungsbetrag
gemaR § 45b SGB XI

optional
halbjahrlich

Vergutungsho-
he richtet sich
nach dem je-

weiligen Ver-
trag mit der PK.

42 €

224 €

131€

347 €
796 €
verpflichtend

halbjahrlich*

Die Vergltungs-
hoéhe richtet sich
nach dem jeweili-
gen Vertrag mit

der Pflegekasse.

42 €

721€

214 €

131€

599 €

1497 €

verpflichtend
halbjahrlich*

Die Vergutungs-
hoéhe richtet sich
nach dem jeweili-
gen Vertrag mit

der Pflegekasse.

42 €

1357 €

214 €

131€

800 €

1859 €

verpflichtend
vierteljahrlich*

Die Vergutungs-
hoéhe richtet sich
nach dem jeweili-
gen Vertrag mit

der Pflegekasse.

42 €

1685 €

214 €

131 €€

990 €

2299€

verpflichtend
vierteljahrlich*
Die
Vergltungs-
héhe richtet
sich nach dem
jeweili- gen
Vertrag mit der
Pflegekasse.

42 €

2085 €

214 €

131 €

Verhinderungspfle-
ge (bis 6 Wochen oder
auch stundenweise)

§ 39 SGB XI

Kurzzeitpflege (bis
zu 8 Wochen im Ka-

lenderjahr) gemal
§ 42 SGB XI**

Wohnumfeldverbes-
sernde MaRnahmen

Biszu4.180 €
je MaRnahme

1685 €

1854 €

Biszu4.180 € je
MafRnahme

1685 €

1854 €

Biszu 4.180 € je
MafRnahme

1685 €

1854 €

Biszu 4.180 € je
MafRnahme

1685 €
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Biszu4.180 € je
MafRnahme

komplett kombinierbar


mailto:info@akh-ludwig.de
http://www.akh-ludwig.de/

	Pflegeleistungen 2025

