

Pflegeleistungen 2025

Leistungsart monatlich	Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5
Pflegegeld gemäß § 37 SGB XI	-	347€	599€	800€	990€
Pflegesachleistung nach §36 SGB XI	-	796€	1497€	1859€	2299€
Beratungseinsatz, § 37 Abs. 3 SGB XI	optional halbjährlich	verpflichtend halbjährlich*	verpflichtend halbjährlich*	verpflichtend vierteljährlich*	verpflichtend vierteljährlich*
* = in der Regel nur bei Pflegegeldbezug; halbjährlich auch optional bei Bezug von Sachleistung	Vergütungshö- he richtet sich nach dem je- weiligen Ver- trag mit der PK.	Die Vergütungs- höhe richtet sich nach dem jeweili- gen Vertrag mit der Pflegekasse.	Die Vergütungs- höhe richtet sich nach dem jeweili- gen Vertrag mit der Pflegekasse.	Die Vergütungs- höhe richtet sich nach dem jeweili- gen Vertrag mit der Pflegekasse.	Die Vergütungs- höhe richtet sich nach dem jeweili- gen Vertrag mit der Pflegekasse.
Pflegehilfsmittel gemäß § 40 Abs. 2 SGB XI	42€	42 €	42 €	42 €	42€
Tages- und Nacht- pflege gemäß § 41 SGB XI	-	721€	1357€	1685€	2085€
Wohngruppenzu- schlag gemäß § 38a SGB XI	224€	214€	214€	214€	214€
Entlastungsbetrag gemäß § 45b SGB XI	131€	131€	131€	131 €€	131 €

Leistungsart jährlich	Pflegegrad 1	Pflegegrad 2	Pflegegrad 3	Pflegegrad 4	Pflegegrad 5
Verhinderungspfle- ge (bis 6 Wochen oder auch stundenweise) § 39 SGB XI	-	1685 €	1685 €	1685 €	1685 €
Kurzzeitpflege (bis zu 8 Wochen im Ka- lenderjahr) gemäß § 42 SGB XI**		1854€	1854 €	1854€	1854€

Ab 01.07.2025 mplett kombinierbar

Wohnumfeldverbes-	Bis zu 4.180 €	Bis zu 4.180 € je			
sernde Maßnahmen	je Maßnahme	Maßnahme	Maßnahme	Maßnahme	Maßnahme